25/03/2022 11:52 SEI/UEPG - 0921195 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1090424&infra_sistema… 1/3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-DAE - Nº 2022.109

RESULTADO ISENÇÃO/DESCONTO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil-PRAE, da Universidade Estadual
de Ponta Grossa, objetivando normatizar e estabelecer os critérios
necessários para garantir os benefícios previstos na POLÍTICA DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL aos estudantes em situação de
vulnerabilidade  socioeconômica, torna público:

Art. 1º - Em atendimento ao Edital PRAE-DAE Nº 02/2022 - reabertura de prazo do Edital PRAE-DAE
Nº 01/2022, Resoluções CA 091/2017 e CA 095/2017, a Pró Reitoria de Assuntos Estudantis, por meio da
Diretoria de Assistência Estudantil, torna pública a relação dos estudantes que tiveram seus requerimentos
DEFERIDOS de pedidos isenção/desconto do valor das refeições nos Restaurantes Universitários da
UEPG, com vigência até 30 de abril de 2021.

Art. 2º - Os estudantes que tiveram as solicitações deferidas, com a isenção ou desconto de 50%  para o
valor das refeições nos Restaurantes Universitários da UEPG deverão comparecer presencialmente a
PRAE, na sala 39, campus Uvaranas, das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 para retirada do documento
de concessão do desconto.

Dúvidas sobre esse edital podem ser consultadas pelo e-mail dirae@uepg.br ou pelo telefone: (42) 3220-
3771 – (42) 2102.8647 - de segunda a sexta-feira - das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

  Publique-se o presente edital no site oficial da PRAE.

Relação dos acadêmicos que tiveram seus pedidos de isenção/desconto
do valor da refeição no Restaurante Universitário DEFERIDOS

 NOME R.A
1 Abner Vinicius Oles de Mello 21000105 ISENÇÃO
2 Adir Fellipe Silva Santos 3100120001010 ISENÇÃO
3 Alifer Rafael Nascimento Leal 18007458 ISENÇÃO
4 Aline Aparecida Gaioski Ienke 21036653 ISENÇÃO
5 Ana Beatriz da Cruz Brisola 20000765 ISENÇÃO
6 Ana Eduarda Morais de Souza 21001765 ISENÇÃO
7 Andreia Martins Volovicz 19000766 ISENÇÃO
8 Artur Anhaia dos Santos 18000364 ISENÇÃO
9 Beatriz Celeste de Oliveira 20007565 ISENÇÃO

25/03/2022 11:52 SEI/UEPG - 0921195 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1090424&infra_sistema… 2/3

10 Bianca Gonçalves Cunha 20002249 ISENÇÃO
11 Bianca Polli Rodrigues 21037353 ISENÇÃO
12 Bruna Aparecida Perek 20003107 ISENÇÃO
13 Bruno dos Santos Farias 21001287 ISENÇÃO
14 Charles Henrique Gomes Marcondes 19043062 ISENÇÃO
15 Derik William Gryczak 17080805 ISENÇÃO
16 Diogo Leonai marques de Souza 19004505 ISENÇÃO
17 Douglas Rentz Staron 19062062 ISENÇÃO
18 Érica Gabriele Boiano 19006624 ISENÇÃO
19 Estefani de Oliveira 21000146 ISENÇÃO
20 Evelyn Ribeiro Gomes 19000625 ISENÇÃO
21 Evelyn Scheneider Gomes 21006049 ISENÇÃO
22 Fábia Gouvêa Tomaz da Silva 20005366 ISENÇÃO
23 Fernanda Aparecida Gonçalves da Silva 20001153 ISENÇÃO
24 Gabriel Fielka 20016622 ISENÇÃO
25 Gabriel Henrique de Souza Carvalho 20002526 ISENÇÃO
26 Gabriel Souza Domingues 19001839 ISENÇÃO
27 Geovana Aparecida de Oliveira Carvalho 20003853 ISENÇÃO
28 Giovanny Luttierri Viana 18004805 ISENÇÃO
29 Helena Swiech Pinheiro 19045862 ISENÇÃO
30 Henrique Gustavo Viana 19014189 ISENÇÃO
31 Ingrid Van Der Neut 19046062 ISENÇÃO
32 Ingrit Cristina Bueno de Oliveira 19001653 ISENÇÃO
33 Jenifer Aparecida Mattozo 21202853 ISENÇÃO
34 Joaquim Nicolau Bittencourt 18081662 ISENÇÃO
35 Juliana de Fátima Ripka 21002849 ISENÇÃO
36 Juliana Santos de Oliveira 20005453 ISENÇÃO
37 Karen Juliane Da Silva 21034653 ISENÇÃO
38 Ketelyn Bertassoni Zabroski 21018262 ISENÇÃO
39 Kethlyn Vieira Machado 20016753 ISENÇÃO
40 Larissa Vitória dos Santos 21009741 ISENÇÃO
41 Leticia Alves pereira 21008749 ISENÇÃO
42 Letícia Aparecida Carneiro da Silva 19017541 ISENÇÃO
43 Luciano Negrello Correa 17081305 ISENÇÃO
44 Lusimara Neves da silva 16118866 ISENÇÃO
45 Mariane de Lima 20009125 ISENÇÃO
46 Missane Antiszko Guzzoni 20009525 ISENÇÃO
47 Najla Nicole de Oliveira Burgo 19010765 ISENÇÃO
48 Paulo Henrique Proença dos Santos 20002090 ISENÇÃO
49 Renata donato de andrade 14051002 ISENÇÃO
50 Renata Jukoski 19090462 ISENÇÃO
51 Stefani Breck 20009166 ISENÇÃO
52 Suelen Queiroz 21186140 ISENÇÃO
53 Suellen Santos Leite 20005427 ISENÇÃO
54 Tamiris Aparecida Sinhuri de Lima 20012353 ISENÇÃO
55 Thais Antoniacomi da Silva 18013746 ISENÇÃO
56 Tuanny Ferreira Primo 20106162 ISENÇÃO
57 Vitor Bomfim Lopes 19005189 ISENÇÃO
58 Vitoria Isabela Barbosa da Silva 21026362 DESCONTO 50%
59 Vitória da Silveira Salamucha 21009027 ISENÇÃO

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-reitora de Assuntos
Estudantis, em 25/03/2022, às 11:23, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

25/03/2022 11:52 SEI/UEPG - 0921195 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1090424&infra_sistema… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Gilmara de Cassia Ventura, Diretor(a) de Assistência
Estudantil, em 25/03/2022, às 11:53, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 0921195 e o código CRC 3F5FDDF2.

22.000024993-6 0921195v10